Sic completi hunc locum, & sententia & ratio syntactica postulat. Nam librarii incunia omissoe fuerunt verba: τοι, τινα πεπληρωμα, Ε, & φέρεται.

ἢ δὲ αὐτοῖς πάντα. ] ἢ αὐτοῖς αὐτάκη, primumenia, vel diuinitus impressa necessitas, in colligi potest. Malim tamen, ἢ εὐδήμονα interna, ut sit idem quod ἢ συναπόγεννος.

Ἐ μέρει εἰδίτηταχεὶ κείνῳ.] Lego οὐτα. sequitur enim, τῷ δικαιοῦ.

Ἐργάζονται ἔχοντι αὐτῶν.] Malim οὐταν αὐτῷ, suo bono semper inhaerent.

Ἐ τάξεις ημῶν. ] Lego ταξεῖς.

Γονιῶν ταῦτα τὸν πιστόμων εἴπων ιφισταῖς λέγετο. ] Non dici possit a mobilibus causis constitui: hoc est, animi natura & ortus non potest ad astra referri, quum animus aequi careat ortu ut astrorum, pariq; dignitate sit. ιφισταῖς pro virgini, vel coerceris qui intelligere manuit, non impedio. Sed Simplicius hoc verbum declarat, quum subiicit: οὐ έστι τὰ δικαιαὶ αὐτοῖς ταῦτα ταῦτα. Hinc fit etiam ιφισταῖς. Quare Ε ιφισταῖς, effici atque affici, conuersti.

Ἐ δὲ ὄργανον οἰκεῖον παρέχει;

τῇ χρηστοράρῃ Φυλῆ. ] Instrumentum producitur animo cōueniens, qui eo est vsurus. Hoc physiognomicae artis fundamentum esse videtur, & tamen a Pythagoreæ illa siue μετεμψύχοις, siue μετανομασίοις pendet: qua illi singunt animos in corporibus non humanis tantu, sed & bestiarum, nescio quorum scelerum, velut in carcere, dare poenam.

Ἐ τῇ τεχνῇ ὅρεῖες. ] appetitiones in arte. Fortasse περάξεις, actiones.

Δικαιαὶ Δικαιούσαι. ] Pro δικαιαὶ Δικαιούσαι. Paulo post, οἱ δὲ δικαιοῦσαι. & mox, ξεπομψόν.

Ἐ τρίς μεχθύρεις πολιτείας. ] In malis rebus publicis, Recentiores Graci πολιτείας etiam de uno homine usurpat: ut quoniam dicunt, τινα πολιτείαν Καὶ Γρηγορίου. ut hoc de mala educatione possit intelligi. Sed quia haec magna ex parte a publica disciplina pendet, nihil est cur aliam queramus interpretationem.

Ἐργάζονται κατ' οὐταν. ] Lego τῷ οὐταν οὐταν.

Τῇ αφεντοῦ τῶν Φυλῶν, τῇ κατ' αὐτοῖς ἐργάζονται εἰς φίλον. ] τινα παρεῖλαν non accipio: τινα ἐπικοινωνεῖσαρχον, η αὔξεσσον, voluntarium institutum,

tunc aut delectum generis vita, de quo Platonis fabulam Tomo superiore attulimus: sed fatalem necessitatem, qua animis in corpora redeundum sit. ut significet, qualis sit animus, qui ob culpam nescio quam corpus sit ingressurus: tale etiam corpus certo stellarū posita illi decerni.

Ἐργάζονται εἰς φίλον. ] venienti ad ortum. Quia hoc obscurius futurum erat, repolui, qua corporibus inferuntur: vel, in corpora demittuntur.

Ἐργάζονται τὸ ικλαστικόν. ] Lego, τῷ ικλαστικῷ.

Ἐργάζονται φιλοσοφέον. ] Lego, τῷ φιλοσοφέον.

Αὐτοὶ τε αἱ Φυλαὶ, καὶ τὸ τοιοῦτο. ] Fortasse, πόπον ὁ γέρος αὐτοῖς αφορεῖ: cum ipse sua sponte eligunt, tum Deus eis assignat locum, ipsorum moribus dignum. Significat, ipsos impuros animos consentire cum divina voluntate in vita gene re deligendo. Sed delectae vita rationem, ipsius animi esse peculiarem.

Ἐπιτελεῖσθαι τάχα. ] Fortasse addendum habet.

Ἐπιτελεῖσθαι τάχα διάδοτα. ] τέτοιο οὐτούσιον τινα παντελεῖσθαι εἰσιν ιδότητας οὐρανίστης διαδίδων ημῶν. ] Mi-

rabilis est ista ratio de suscepione virium astrorum. neque video, quomodo locum habeat, nisi vitiorum pœnæ per alia vitia luendæ fiat, & ita flagitorum nullus erit finis. Nam cum in maximo imbre iter facio, non mei arbitrii est modice mandescere. imbris enim modus non a me eligitur: sed dum in eo ambulo, necessario suscipitur. Firmic⁹ & Manilius fatalem necessitatem humanae operum atque eventuum statuere videtur, suamque sententiam historiis probare conantur, quæ quidē doctissimis quibusq; improbatur. Possunt ergo verba hæc, διεργάται ημῶν, nobis suscipientib. intelligi de libera voluntate. quasi dicat, esse penes nos, an insistæ ab astris propensioni velimus indulgere, an aduersari. Ut sit οὐρανίστης διάδοτα, moderari cupiditatibus prauis, & appetitum rationi obedientem præbere: contraque οὐρανίστης διάδοτα, indulgere prauis affectibus, & impetum corruptæ naturæ sequi. Hanc ego Simplicii sententiam esse puto, ut homo non nudo viatori in imbre ambulanti comparetur, sed ei qui & penula & testo se ab

imbris vindicare possit. Etsi eius qui bonam siderum vim ferre non possit, paulo post imbecillitatem causalitur. Ut Virgilius:

*Limes ut hic durescit, Et  
hac ut cera liquefacit,  
Vno eodemq; igni, &c.*

*πόθεν οὐδείς.] Legō ποθέν, aliunde. Dissimulat astrologiae scientiam, cuius aut nō ignarus, aut certe oppugnator non fuit, hic singulari & prudentia & pietate philosophus.*

*εἰ δέ τοι διωτὸν ἔμεινα. ] Fortassis εἰδένας. Etiā ea quae sequuntur, mendi suspicione non carent. Videntur enim quedam verba omissa. Durius certe cohæret oratio.*

*πάντα γὰρ πολὺτα δι' αἰδιωτα-  
πολυτούς εἰδένει. ] Omnis malitia ab imbecillitate oritur. Serpentes & diabolus a barbaris quibusdam recens inventi Orbis incolis, coli dicuntur ob nocendivim. Est vero ea vis imbecillitas? an vero potentia & vis in reste sentiendo & bene faciendo tantum cernitur?*

*ἐποιεῖ φίλον αὐτούς τε,  
καὶ τὸ αὐτεξόστον τῆς ψυχῆς.  
ἀγροῦσσι τὸ δίστια τὸ ψυχῆς  
Ἀγράτης φθείργυτες.] Sic dis-  
tinguendum & legendum hunc locum existimo. Nam*

*τὸ ιφ' ἡμῖν τὸ ἀντεξόστον (nisi ego toto celo erro) synonyma sunt: & pro αἴτιοι, legendum εἰτια, verbum εἰτια quod mox sequitur, ostendit. Et οὐτοι εἰτι locum habet, propterea: malum tamē Αγράτης, per hoc scilicet τὸ αὐτεξόστον τὸ ιφ' ἡμῖν. Sic igitur verba ordino: οἱ αὐτεξόστοι τὸ ιφ' ἡμῖν, καὶ τὸ αὐτεξόστον τὸ ψυχῆς. ἀγροῦσσι, hoc est, λανθάνοντα εἰτια; Αγράτης, hoc est, αγροῦσσι ὃν Αγράτης τὸ δίστια τὸ ψυχῆς. Ignoscat mililector velim, puerilem in modum ordinem Grammaticum persequenti: quod scio magnos, ut habentur interpres, siue ex incuria, siue ex ignorantia huius ordinis, q; legitima distinctione commatum & colorum multum adiuuat, sepe turpiter hallucinari solere.*

*τὸ δίστια τὸ εἰτια. ] Vitalem extensionem vel assiduitatem verti, vim vitalem, quae in omnia membra diffunditur, atq; in omnibus actionibus cernitur.*

*Εἰ δέ τοι θέλεις. ] Legō συ-  
νταπτόμενος.*

*καὶ τὸ εἰτια ἐνδέχεται, ἀλλ'. ] Distinguuo & lego, omnia εἰτια κανονιδίου οὐκ εἰτια, &c. Ab ἀλλ' incipit noua periodus, qua illius*

*opinionis absurditas decla-  
ratur.*

*καὶ ἐπειγον τῷ φίλογεν. ] Et laudationem & vituperationem tollunt. M. Manilius libro 4. Astronomicon negat hoc, his versibus:*

*Nec tamen hoc ratio facinus  
defendere pergit,*

*Virtutem suis fraudare in  
pramia donis.*

*Nā neḡ mortiferas quisquam  
minus oderit herbas.*

*Quod non arbitrio veniunt,  
sed semine certo.*

*Gratia nec leuior tribuetur  
dulcibus escis,*

*Quod natura dedit fruges,  
non villa voluntas.*

*Sic hominum menti tanto sit  
gloria maior,*

*Quod caelo gaudente venit,  
rufusq; nocentes*

*Oderimus magis in culpam  
paenamq; creatos:*

*Ne refert scelus unde cadat,  
scelus esse fatendum.*

*Animosa & magnifica est  
oratio hæc, quæ coelestibus  
decretis humana iudicia  
congruere iubeat. Sed Sim-  
plicius hostis tantam rem  
& simplicius & disertius ex-  
plicat, quam Firmicus &  
Manilius.*

*ἴδιον τὸν πόνον. ] Legō οὐδὲ τὸν πόνον.*

*καὶ τὸν πόνον τὸ αὐτεξόστον,  
τὸ ιφ' ἡμῖν. ] Imo idem est*

*sed εἰκότον, δε τὸ ιφ' ἡμῖν dif-  
ferunt. Lege igitur incun-  
stanter, & γράψων τὸ εἰκότον,*

*Ἐ τὸ ιφ' ἡμῖν: Neque enim id  
quod voluntariū. & id quod  
in nostra potestate situm  
est, sunt idem.*

*καὶ τὸ εἰκότον συμπληγυταρ  
τῷ ἀρχοτῷ. ] Voluntarium  
commiscent cum inuitio.*

*Plato non absimiliter: αἵ τε  
τυχίων, inquit, Δῆμος με-  
μυρθματιστὴν αὐτούς. & Mi-  
mographus: Rogādo cogit,  
qui roget potentior.*

*ἔτιν καὶ τὸ αἰσχρόν. ] Malim,  
ἔτιν γε τὸ & mox, αἰσχρόν.  
Apud astrologos ἡ αἴρετη,  
est ἡ βιοχρήστη: ὁ αὐτεξόστος  
stella, radius, aut locus inter-  
fector. Sed hic τὸ αὐτεξόστον τῷ  
αἰσχρῷ opponitur.*

*παρδοκτηρίῳ δὲ δι. ] scilicet  
εἰ λόγος.*

*καὶ Κρατῆς καὶ. ] Legō, καὶ  
Κρατῆς, εἰναιτα, καὶ. Et paulo  
post: μόδιον αἰσχρόν. & mox  
αὐτεξόστον εἰ λόγον.*

*πανδεκτικόνδηλον δὲ ὅργων.  
] δέργων γε situm est, δέργω-  
νται, quod sciām, non item.  
Quare legendum censeo ὁρ-  
γωνικόν, cum τοῖς τῆς ὁργῆς  
subinde hic verba fiant.*

*καὶ τὸ πόνον. ] Legō, εἴτε  
τὸν πόνον.*

*καὶ τὸν πόνον τὸ αὐτεξόστον.  
] In nobis ipsis est bonum  
nostrum. Sic Christus scruta-*

tor: Intravos, inquit, est  
regnum Dei.

## ANNOTATIONES.

Ad Cap. 2. Pag. 24.